
//hyu.wiki/%ED%86%B5%EA%B7%BC%EB%B2%84%EC%8A%A4

통근버스

ERICA캠퍼스 교직원들을 위해 대학에서 무료로 운영하는 출퇴근 전용 버스

승하차장 : 본관 앞 사거리
담당부서 : 총무인사팀
공식 노선 안내 메뉴 : 포털 > 교직원복지 > 기타 > 교직원 출퇴근버스 (2019. 3부터)[1]

최종 업데이트 기준 : 2019. 9. 16일자 시행 공문

목차

1 학기중
1.1 출근버스

1.1.1 1코스
1.1.2 2코스
1.1.3 3코스

1.2 퇴근 버스
1.2.1 1코스
1.2.2 2코스
1.2.3 3코스

2 방학중
2.1 출근 버스

2.1.1 1코스
2.1.2 2코스
2.1.3 3코스

2.2 퇴근 버스
2.2.1 1코스
2.2.2 2코스
2.2.3 3코스

3 야간 버스
4 변경 히스토리

학기중

출근버스

   08:15 학교 도착

1코스

06:50 서울캠퍼스 정문(정차함)
06:55 성동체육센터

#.ED.95.99.EA.B8.B0.EC.A4.91
#.ED.95.99.EA.B8.B0.EC.A4.91
#.ED.95.99.EA.B8.B0.EC.A4.91
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC.EB.B2.84.EC.8A.A4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_2
#.EB.B0.A9.ED.95.99.EC.A4.91
#.EB.B0.A9.ED.95.99.EC.A4.91
#.EB.B0.A9.ED.95.99.EC.A4.91
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.B6.9C.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_3
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4_2
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4_2
#.ED.87.B4.EA.B7.BC_.EB.B2.84.EC.8A.A4_2
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#1.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#2.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#3.EC.BD.94.EC.8A.A4_4
#.EC.95.BC.EA.B0.84_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.95.BC.EA.B0.84_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EC.95.BC.EA.B0.84_.EB.B2.84.EC.8A.A4
#.EB.B3.80.EA.B2.BD_.ED.9E.88.EC.8A.A4.ED.86.A0.EB.A6.AC
#.EB.B3.80.EA.B2.BD_.ED.9E.88.EC.8A.A4.ED.86.A0.EB.A6.AC
#.EB.B3.80.EA.B2.BD_.ED.9E.88.EC.8A.A4.ED.86.A0.EB.A6.AC


07:05 청담역 청담 참튼튼병원
07:09 삼성역 경남은행
07:12 쌍용APT 맞은편 GS25 앞
07:16 대치역 선경APT 앞
07:17 개포동역 7번 출구(시내버스정류장 23-352) (기존 : 개포역 1번 출구(개포 디지털 파크 주차장 건너
편)) // 2019. 9 변경
07:20 우성APT 신한은행 (2019. 9 폐지)
07:22 구룡초등학교 정문 (2019. 9 폐지)
07:39 문원동 입구 (2019. 9 폐지)

2코스

06:40 사근동 하이츠APT
06:44 답십리역 5번 출구 (기존: 답십리역(순복음교회) // 2019. 9 변경
06:49 군자역 5번 출구. 용마초등학교 (버스중앙차로 정류장 05-004) (기존: 군자역 5번 출구) // 2019. 9 변
경
06:50 어린이대공원후문, 아차산역(버스중앙차로정류장 05-007) (기존:어린이 대공원 후문) // 2019. 9 변
경
06:48 구의사거리 SC제일산부인과 (2019.3 폐지)
06:53 현대상가(현대APT8단지 801동 ) (2019.3 폐지)
06:53 광나루역 중앙차로 정류장 (2019. 3 신설)
06:58 천호동 광성교회(천호역 9번출구)
07:01 풍납동 현대APT 106동 앞(강동구청역 4번 출구 50m)
07:06 올림픽공원역 4번 출구(올림픽선수촌공학버스정류장 24-745) (기존: 한국체육대학교 정문) // 2019.
9 변경
07:09 대림APT 정문
07:13 오금역 5번 출구(신도빌딩)
07:16 가락시장역 7번 출구
07:19 장지역 3번 출구

3코스

06:45 무학여고 육교 밑
07:00 압구정동(압구정중학교 정문 앞)
07:02 현대백화점 주차장 입구
07:05 잠원 한신APT 버스정류장22-204 (신반포16차APT 119동)
07:08 반포쇼핑타운 8동 (마을버스정류장 22-933)
07:10 신반포역(버스중앙차로정류장 22-021)
07:14 갯마을(버스중앙차로정류장 20-015)
07:16 총신대입구역. 남성시장입구앞 (버스중앙차로정류장 20-018)
07:18 사당동우체국 앞(버스중앙차로정류장 20-019)
07:20 방배경찰서 앞, 방배노인종합복지관 (버스중앙차로 정류장 20-020)

퇴근 버스

  17:30 출발



1코스

문원동 입구
선바위역
개포고등학교
도곡역
대치역
쌍용APT 횡단보도
삼성역
청담역
성동체육센터 건너편
서울캠퍼스 정문

2코스

상록수역
청계영업소정류장 27-185(구리방면)
가천대 고속도로정류장 05-077 // 2019.3 추가
복정역
장지역
가락시장역
오금역 송파경찰서 건너편
대림APT 정문 건너편
한국체육대학 정문 건너편
풍납사거리
천호역
광나루역(1번출구)
아차산역
군자역
서울캠퍼스 후문

3코스

남태령역(2018.9 폐지)
사당역 (버스중앙차로정류장 22-028)
이수역 (버스중앙차로정류장 22-027) //2019. 9 신설
총신대입구역. 남성시장입구역(버스중앙차로정류장 22-029)
갯마을 (이수교 버스정류장 22-225)
고속터미널역(버스중앙차로정류장 22-020)
뉴코아백화점 건너편
잠원한신APT 건너편
무학여고 건너편
서울캠퍼스 정문

방학중



출근 버스

ERICA캠퍼스 9:45 도착

1코스

08:05 서울캠퍼스 정문(정차 함)
08:10 성동체육센터
08:30 청담역 튼튼병원
08:35 삼성역 경남은행
08:38 쌍용APT 맞은편 대덕한의원
08:42 대치역 선경APT 앞
08:44 개포역 7번 출구 (시내버스정류장 23-352)
08:47 우성APT 신한은행
08:50 구룡초등학교 정문
09:10 문원동 입구

2코스

08:00 사근동 하이츠APT
08:05 답십리역 5번 출구
08:10 군자역 5번 출구. 용마초등학교 (버스중앙차로정류장 05-004)
08:13 어린이대학원후문, 아차산역 (버스중앙차로정류장 05-007)
08:16 광나루역 중앙차로 정류장
08:21 천호동 광성교회(천호역9번출구)
08:24 풍납동 현대APT 106동(강동구청역 4번출구 50M)
08:30 올림픽공원역 4번 출구(올림픽선수촌공항버스정류장 24-745)
08:36 대림APT 정문
08:42 오금역 5번 출구(SK대리점)
08:48 가락시장역 7번 출구
08:53 장지역 3번 출구

3코스

08:10 무학여고 육교 밑
08:40 압구정동(구정중학교)
08:41 현대백화점 주차장
08:44 잠원한신APT버스정류장(신반포 16차APT 119동)
08:47 반포쇼핑 8동
08:49 신반포역(버스중앙차로정류장)
08:56 갯마을(버스중앙차로정류장)
08:58 총신대역(남성시장, 버스중앙차로)
09:00 사당동우체국 앞 (버스중앙차로 정류장)
09:02 방배경찰서 앞, 방배노인종합복지관 (버스중앙차로 정류장)



퇴근 버스

ERICA캠퍼스 17:10 출발

1코스

문원동 입구
선바위 전철역
개포고등학교
도곡역
대치역
쌍용APT 횡단보도
삼성역
청담역
성동체육센터 건너편
서울캠퍼스 정문

2코스

상록수역
의왕 청계영업소 27-185(구리방면 )
복정역
장지역
가락시장역
오금역 송파경찰서 건너편
대림APT 정문 건너편
한국체육대학 정문 건너편
풍납사거리
천호역
광나루역 1번 출구
아차산역
군자역
서울캠퍼스 후문

3코스

남태령역 (2018.9 폐지)
사당역 (버스중앙차로정류장 22-028)
이수역 (버스중앙차로정류장 22-027)
총신대입구역. 남성시장입구앞 (버스중앙차로정류장 22-029)
갯마을 (이수교 버수정류장 22-225)
고속터미널역 (버스중앙차로정류장 22-020)
뉴코아백화점 건너편
잠원한신APT 건너편
무학여고 건너편
서울캠퍼스 정문



야간 버스

20시에 출발하는 퇴근 막차. 학기중과 방학중이 동일.

본관 앞 사거리 출발
상록수역
선바위역
개포동역
대치역
삼성역
청담역
서울캠퍼스 정문

변경 히스토리

2017. 5. 2호차 퇴근코스에 의왕청계영업소(구리방면) 추가
2018. 9. 10 3호차 일부 명칭 변경, 남태령역 하차는 선바위역 하차로 대체
2019. 3. 2호차 출근코스 2곳 폐지하고 광나루역 중앙차로 정류장 신설, 퇴근코스 가천대 고속도로정류장 추
가
2019. 9. 16 부터 운행노선 일부 변경

1호차 출근 : 개포역 1번 출구를 개포동역 7번 출구로 이동 / 우성A신한은행개포남지점, 구룡초등학
교 정문, 문원동 입구는 이용자 미비로 폐지
2호차 출근 : 답십리역(순복음교회)은 답십리역 5번 출구로 승차편의를 위해 이동 / 버스중앙차로 이
용을 위해 군자역 5번 출구, 어린이대공원 후문, 한국체육대학교 정문 이동
3호차 퇴근 : 이수역 정류장 신설(사당역과 총신대입구역 사이 정류장 추가)

↑ 2019. 2월까지는 대표 홈페이지 > ERICA캠퍼스 > 교직원 출퇴근버스 메뉴(페이지)를 통해 확인이 가능1.
했었다.


